quo totum corpus compactum et connexum per omnem iuncturam 

subministrationis;^ sed eiusdem, ea ipsa de causa, aspectabile caput 

is est qui Christi vice fungitur in terris, Pontifex Romanus . In 

eum, ut successorem Petr i , perpetuo cadit illa Christi vox: super 

hanc petram aedificabo Ecclesiam meam f isque vicarium illud mu

nus, Pe t ro collatum, semper exercens, fratres suos confirmare, 

ubi opus fuerit, omnesque dominici gregis et agnos et oves pa

scere non desinit. 

I a m vero nihil unquam t a m hostiliter inimicus homo, quam 

Ecclesiae uni ta tem regiminis, quacum « unitas spiritus in vinculo 

pacis » 6 coniungeretur, appetiit; qui si nequaquam adversus Eccle

siam ipsam praevalere potuit , effecit t amen, ut fi l ios non paucos 

a tque etiam integros populos ab eius gremio complexuque distra-

heret. Quam ad rem vel na t ionum inter nationes certamina, vel 

alienae a religione ac pietate leges, vel fluxorum bonorum incen-

siora studia mul tum valuerunt . 

Maxima autem a tque omnium luctuosissima fuit Byzan t inorum 

ab oecumenica un i t a t e discessio; cui malo etsi Lugdunense Conci

lium ac Florent inum mederi visa sunt, t amen deinceps denuo illud 

erupit hodieque perseverat, magno scilicet cum animarum detri

mento . I nde cernimus transversos actos esse pessumque ire cum 

alios t u m Slavos Orientales, quamquam hi diutius quam ceteri in 

Ecclesiae matr is sinu permanserunt . Constat enim eos cum hac Apo

stolica Sede aliquid rationis habere consuevisse, et iam post Michaelis 

1 IOANN., XVII, 1 1 , 21, 22. 
2 Ibid. 
3 Hebr., V, 7. 
4 Eph., IV, 4, 5, 15, 16. 
5 MATTH., XVI, 18. 

« Eph., IV, 3 . 
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Caefularii scliisma, quam consuetudinem, incursionibus pr imum 

Tar tarorum, t u m Mongolorum intermissam, repetiisse deinceps 

ac retinuisse, dum potent ium contumacia non sunt prohibiti . 

Nec vero in hac causa Romani Pontifices quicquam praeter

miserunt quod esset suarum par t ium; quorum nonnulli singulare 

s tudium curamque ad Slavorum Orientalium salutem contule

run t : ut Gregorius VI I , qui principi Kioviensi « Demetrio regi 

« Russorum et reginae uxori eius » regnum auspicantibus, cum 

Romae ab eorum filio rogatus esset, amicissime omnia a Deo bona 

per litteras est p reca tus ; 1 ut Honorius I I I , qui ad civitatem Novo-

gorodensem legatos misit; quod et iam fecit Gregorius I X , item

que non multo post Innocentius IY, qui magni fortisque animi 

virum eo legavit, Ioannem de Plano Carpino, Franciscalis familiae 

ornamentum. Huius quidem decessorum Nostrorum diligentiae fru

ctus exstit i t anno M C C L V , cum concordiae et uni tat is reconciliatio 

facta èst, ob eamque celebrandam nomine et auctori tate Pontificis 

abbas Opizo, eiusdem legatus, insigne regium Danieli, Romani filio, 

solemnibus caeremoniis, imposuit. I t aque , secundum venerandam 

ant iquiorum Slavorum Orientalium tradit ionem moremque, id 

et iam consecutum est, ut in Florentino Concilio Isidorus, metropo

lita Kioviensis et Moscoviensis idemque S. R. E. Cardinalis, suorum 

quoque popularium verbis, catholicam uni ta tem in fide Aposto

licae Sedis professus sit sancte se inviolateque servaturum. 

Mansit igitur Kioviae plures quidem annos redintegrata con

iunctio; cuius dirimendae causas illae perturbationes auxerunt , 

quae consummatae sunt in rebus publicis, ineunte saeculo x v i ; 

ea t amen anno M D X C V feliciter renovata est et, anno post, in 

conventu Brestensi promulgata , auctoribus et agentibus metro

polita Kioviensi aliisque Ruthenorum Episcopis; quos quidem 

Clemens V I I I amantissime excepit, edi taque constitutione Magnus 

Dominus christifideles universos appellavit, ut Deo grates agerent, 

« qui semper cogitat cogitationes pacis, et vul t omnes salvos fieri 

« et ad agnitionem veritat is venire ». 

1 Ep., lib. 2, ep. 74, apud MIGNE, Pair, lat., t. 148, eoi. 425. 
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Illa au tem ut in perpetuum unitas consensioque consisteret, 

eam providentissimus Deus sanctitatis simul et mar tyr i i t a m q u a m 

signo consecravit. Quae t a n t a laus obtigit Archiepiscopo illi Polo-

censi, Iosaphat , ri tus slavonici orientalis, quem iure praeclarum vel 

decus vel columen Slavorum Orientalium agnoscimus; siquidem vix 

aliquis alius magis eorum nomen illustravit, a u t melius saluti con

suluit, quam hic ipsorum et Pas tor et Apostolus, praesert im cum 

sanguinem suum pro Ecclesiae sanctae un i ta te profudit. Cuius 

praeclarissimi martyr i i natalis cum adsit trecentesimus, admodum 

Nobis placet t an t i viri memoriam renovare, quo maioribus bono

rum precibus Dominus exoratus « excitet in Ecclesia sua spiritum, 

« quo repletus beatus Iosaphat , Mar tyr et Pont i fex. . . an imam suam 

« pro ovibus posuit »; 1 auctoque in vulgus uni ta t is promovendae 

studio, continuetur quod ipse urgebat , opus, usque dum promis

sum illud Christi idemque sanctorum omnium op ta tum eveniat: 

et fiet unum ovile et unus Pastor. 2